ГЛАВА РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2014   № 290
О наделении администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области полномочиями администратора доходов бюджета
На основании Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской  Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить за Администрацией  рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области полномочия администратора доходов бюджета.

2. Осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей  в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне  взысканные суммы, и  представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;
- в случае и порядке, установленных  администратором доходов бюджета формирует и представляет  администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего администратора доходов бюджета;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами ), регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Постановление от 23.12.2013г. № 248 признать утратившим силу с 01.01.2015 года.
4. Утвердить перечень доходов по кодам бюджетной классификации согласно приложения.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский

Мошковского района  Новосибирской области                                  Т.В.Личманюк

	Приложение №1

к постановлению № 290 от 22.12.2014г.

Коды доходов, закрепленные за

администратором доходов бюджета
	555
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных   ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	555
	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений.

	555
	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	555
	11690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	555
	11701050100000180

	   Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  поселений.

	555
	11705050100000180
	   Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений.

	 555
	20201001100000151
	  Дотации бюджетам поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности

	 555
	20202041100000151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	 555
	20202077100000151
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	555
	20202216100000151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

	 555
	20202999100000151
	 Прочие субсидии бюджетам поселений

	 555
	20203015100000151
	 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	555
	20203024100000151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации.

	 555
	20204012100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня.

	 555
	20204014100000151
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	555
	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	555
	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	555
	20805000100000180
	Перечисления из бюджетов поселения (в бюджеты поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	555
	21905000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений.